
SÖDERKÖPING.SE 

Kommunfullmäktige, 
Kommunstyrelsen 

Revisionsrapport - Granskning av pensionshantering och redovisning 

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Söderköpings kommun genomfört en granskning 
av pensionshantering och redovisning. Granskningen har syftat till att bedöma om: 

• Kommunstyrelsen säkerställt att det finns ändamålsenliga och tillförlitliga rutiner för 
rapportering av pensionsunderlag som säkerställer en tillräcklig intern kontroll. 

• Redovisningen av pensionsåtagandet sker i enlighet med lagstiftning (LKBR) samt 
rekommendationerna i RKR. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att: 
• Kommunstyrelsen inte helt säkerställt att det finns ändamålsenliga och tillförlitliga rutiner 

för rapportering av pensionsunderlag. 
• Kommunstyrelsens interna kontroll i sammanhanget inte helt tillräcklig. 
• Kommunstyrelsen i allt väsentligt redovisar pensionsåtagandet i enlighet med lagstiftning 

(LKBR) samt rekommendationerna i RKR. 

Vår bedömning grundar sig på att berörda medarbetare inom Söderköpings kommun har en 
tillfredsställande kompetens inom de pensionsavtal som tillämpas inom kommunen och det finns väl 
upparbetade rutiner för samtliga moment inom kommunens pensionsadministration. Medarbetare som 
arbetar med pensionsadministration har tillfredsställande kompetens. Dock saknas en plan för 
överlämning av arbetsuppgifter efter avslutad anställning eller vid långvarig sjukskrivning. 

Det finns ett väl utvecklat driftschema där det pensionsadministrativa arbetet som utförs i samband med 
rapportering till KPA dokumenteras skriftligen. Vidare finns lathundar upprättade kopplat till arbetet med 
bokning och kontoföring av pensioner samt redovisning av pensionsåtagande i Not i årsredovisning. Det 
finns dock inga rutinbeskrivningar kopplat till övriga arbetsuppgifter som utförs inom ramen för 
pensionsadministrationen, såsom betalning och kontroll av premiefakturor eller administration av 
löneväxling. 

Vi bedömer vidare att det sker rutinmässiga kontroller och avstämningar i syfte att säkerställa en korrekt 
pensionsredovisning inom Söderköpings kommun. Utfört arbetet dokumenteras av ekonomichef. Vidare 
finns rutinbeskrivningar upprättade för vissa av arbetsmomenten. Något övergripande årshiul eller 
flödesschema kopplat till arbetet finns dock inte. 

Granskningen föranleder ett antal rekommendationer som framgår av bifogad rapport. 

Revisorerna önskar svar gällande åtgärder med anledning av vad som framkommit senast 2023-04-24. 

För Söderköpings kommuns revisorer den 12 januari 2023 
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